174
DOM/ES - Edição Nº2.611

segunda-feira, 30 de Setembro de 2024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024
O MUNICÍPIO DE MUCURICI-ES, através da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.923.601/0001-92, UASG 928264,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos
possam se interessar, a SUSPENSÃO da licitação em
epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada, com fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra para instalação de
ar condicionados, para adaptação de obra em
andamento a Unidade Mista de Internação - UMI de
Mucurici/ES, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Projeto Básico anexo I deste Edital.
Motivo de erro no sistema do Compras.gov.br
Nova data para a realização do certame será
publicada nos mesmos meios de comunicação
onde se deu o aviso inicial
ID CIDADES TCEES: 2024.049E0500001.01.0001
Mucurici/ES, 27 de setembro de 2024.

Aline Amaral Miranda
Agente de Contratação

Protocolo 1408478

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari - IPG -

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
022/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Guarapari/ES, através do seu Diretor
Presidente, ratifica o parecer favorável à contratação
por INEXIGIBILIDADE de licitação justificando a
contratação, com fundamentação legal no art. 74,
inciso V, para locação de imóvel, localizado na Rua
Assaí, 55, Bairro Jardim Boa Vista, Município de
Guarapari/ES, de propriedade espolio Sra Abigail
Aparecida Rechden Gomide.  Tudo em conformidade
com o processo nº 200477/2024

Guarapari / ES, 26 de setembro de 2024.

MARLENO MEDEIROS OLIVEIRA
Diretor Presidente do Instituto de Previdência
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 1408345

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

RESULTADO DO 1º CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 058/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Aracruz-ES
ID CIDADES: 2024.009E0100001.17.0001
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por meio do Agente de Contratação, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do procedimento
auxiliar, Credenciamento, CREDENCIAMENTO nº
001/2024, com o objeto SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES-PIPA COM CAPACIDADE DE 20.000 LITROS
E CAMINHÕES-PIPA DE NO MÍNIMO 35.000 LITROS, COM
BOMBA, COM MANGOTE DE NO MÍNIMO 50 METROS,
COM FORNECIMENTO DE MOTORISTA E ÓLEO DIESEL,
em conformidade com a Lei nº 14.133/21.
HABILITADO: LOGISTICA PANORAMA LOCAÇÕES
TRANSPORTE LTDA EPP, CNPJ nº 07.463.815/0001-56
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a
disposição dos interessados na Sede da Comissão de
Licitação e no site do SAAE de Aracruz/ES (www.saaeara.
com.br).
Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos do
art. 165 da Lei nº 14.133/21.
Maiores informações através do e-mail licitacao@saaeara.
com.br
Aracruz-ES, 27 de setembro de 2024.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1408874

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA

Nº 0012/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0014
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação, designada
pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023 torna público,
que realizará Dispensa de Licitação Eletrônica para
AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS - GLP, com critério
de julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de 2022
e demais legislação aplicável, na plataforma da BLL -
Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.bll.org.br
no dia e horário abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas: 01/10/2024
às 08:00H
Data da fase de lances: 04/10/2024
Horário da fase de lances: 08:00H as 09:00H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará à
disposição dos interessados nos sites: www. /saaeara.
es.gov.br/licitações e www.bll.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (27) 3256-9409
ou através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1408710